p) Ut Plin.: Thucyd. Κενουφαλεῖα (I, 105.); ceteris Κενουφαλα, V. Ducker. ad Thuc. p. 68. Diod. XI, 59. Aristid. I, 269. Phot. Bibl. C. 246. p. 1221. Steph. Byz. s. v. Schol. Thuc. I. l.

q) VI m. p. a continente. Ab hac Aegina XVII m. p. Plin. I. I.
De nomine audi Salinas, ad Solin. p. 198, de insula ipsa Tzschucke
ad Mei. III, II, p. 702.

r) Praeter Strab. VIII, 375. IX, 398. memorat Scylax 19. p. 21.
Huds. Plin. IV, 9. et Artemidor. ap. Steph. Byz. s. v.

s) Ita Pausanias II, 29, 5. Πέτραι γὰρ ὑφαλοὶ περὶ πᾶσαν καὶ χο-
ράδες ἀνεστήσαντι (Eadem opposita ap. Ael. H. A. IV, 28.) Cf. Chandl.
, 4. p. 13. Kingsbergen. Archip. I, 43. Stuart p. IX.

eius scrinia compilaverunt^t), circulum, quo insula ambitur, in stadia CLXXX definiunt, quod auctor sibi redditum Casaubono debet. Qui tamen si Strabonis numero concinere dicit Plinii M. P. XX, si editor Pomponii Plinium et Agathemerum inter numerum CL et CLXXX stadiorum pendere dicit, uterque errat. Ii enim diversam prorsus rationem secuti, Plinius (IV, 12) Aeginae *praeternavigationem* XX. M. P. et Agathemerus (II, p. 16 Huds.) Αἰγίνας ἡποτὸν περιμέτρη στάδια εἶ dicunt. Ubi praeternavigatione est Scylacis παράπλους, quo cum certe haud minus sit Agathemeri μῆκος^u), iam apparet, horum rationem a Straboniana longe differre. Quam tamen vero esse propiorem, nostrorum descriptiones exactiores commonstrant^v).

At profecto, ut mare vicinum, ita Aeginam ipsam antris et rupibus natura voluit esse deformem. Ab his puto litus septentrionale Τειτρεγία dictum^w), in illis e vetere fabula Myrmidones habitaverant, postea in insidiis latuit Chabrias. In qua tamen saxorum copia, fallitur, qui cum Oudendorpio (ad Appulei. I, p. 25.) aeris Aeginetici gloria deceptus metalla effossa putat. Enimvero ipso Plinio (XXXIV, 2.) teste *Aegina metallum non gignit*. Memoramus inter montes Οὔρος Παυσαλήνιον, e regione Phaleri Attici, collem leniter declivem, sed et prospectu in Peloponnesum, Atticam, insulas iucundissimum, et arborum denso nemore laetum^x). Prope est Ελλήνιον αἰχμωτήγονον^y). Alter collis, qui Trozenem et Calaurian spectat, nunc proprie Oros dicitur. At cetera insulae solo tenui^z) atque ea

t) Eust. in D. P. 513. et Eudocia Violar. ap. Villois. I, 297.

u) Agathem. p. 195. Euboeae μῆκος σταδ. ψ', ceteris clccc usque ad clcccl. Icariae στ. τ', totidem Straboni XIV, p. 639. περιμέτροι. Et ipse Cretae περιμέτροι σταδ. δρ', μῆκος β' dicit. Ita in ambitu modicus longitudinem riuis auget; male collatis, ut mihi videtur, scriptorum, quos secutus est (v. p. 189.), diversis rationibus.

v) V. Spon. p. 205. Wheler. 423. Stuart V. III. tb. 2. Sed maior fides deberi videtur descriptioni Gellii Angli Argol. tb. 28. ubi ambitus χωρὶς τοῦ κατακολπίσαι ducentorum et decein stadiorum est, spatium vero, quod complectitur, exacte computatum, stadiorum quadratorum 3164. w) Xenoph. Hell. V, 1, 11.

x) Paus. II, 30, 4. Spon. p. 206. Chandl. I, 4. p. 13. Foecundiorum collis conditionem significant Theagenis et Strabonis μάλιστα ἢ πεδίας. Nam uterque iisdem verbis utitur.

y) Schol. Pind. N. V, 17. Nunc *Capo Turlo*.

z) Ψίλη πῦσα, Str. VIII, 375., unde Eust. in D. P. 511. et Eudociae l. l. ὑψηλὴ ortum est. Spretis vero Avieni v. 679. et Nonni VIII, 362. auctoritatibus, quae Wheier. p. 423. scribit, ad Strabonis κριθόφορος referimus. Cf. Chandl. l. l. Neque autem nomine Οἰρωπίας, — quod inter Graecos solum ap. Pindarum Isthm. VI, 21., praeter eum ap. Ov. Met. VII, 472. 90. occurrit — neque c numbo uvam represe-

sterilitate insignia, quae populum ad mare navibus tandem adduceret, sed ita tamen, ut superne lapidosa, in gremio glebam pinguem et feracem celantia talem agricultae industriam excitarent, quam Theagenes et Strabo fabulis popularibus de priscis insulae cultoribus formicinis significatam esse voluerunt^{a)}.

Irrigabat autem eam, si Pindarum (Nem. III, 3) ubi Musam imprecatur,

ἴκεο Δωρίδα γάστον Αἰγιναν. ὑδατὶ γάρ
μένοντ' επ' Ἀσωπίῳ μελιγασύνῃ τέκτονες
κώμαν νεανίας, σέθεν ὅπα μαιόμενοι,

Didymus recte intellexit, rivulus quidam **Asopus**. Cui quavis apud veteres Aristarchus, inter nostros Spanhemius (ad Call. in Del. 78.) opponantur, nihil tamen profecerunt. Quid enim, si Asopum in Aegina fuisse demonstrari potest? Certe enim ut Parii a Parrhasiis Arcadiæ, unde Asopus Phliasius decurrit, oriundi Asopi nomen e patria sede repetierunt^{b)}: ita etiam Aeginæ si rivulus erat, Asopum, si fons, ut Callistratus scribit, Asopida de fluvio Phliasio fuisse appellandum, mox erit perspicuum. Fuisse autem, tum Argonautarum in Aegina aquatio, tum recentiores, ut Chandlerus, affirmant.

tante, etiamsi Aegineticus esset, Rasche Lex. I, 112. plura de vinetis Aeginæ, quam p. 237. usitato nuniariorum errore ex arietis signo de lanae proventu extricare debebat. Quid quod Myconus ob egestatem famosissima in numis omnia foecundiratis insignia speciosa protulit. V. Athen. I, 7. Eckhel. D. N. II, I, 333. Rasche III, I, p. 977.

a) Theag. ap. Sch. in Nem. III, 21. ad Lyc. 175. Eust. in Il. A, 180. in D. P. 512. Eudocia I, 1. — Addendus ob errores interpretum locus Ov. Met. VII. 622., ubi quercus patulis rarissima ramis γεράρδης est, quales mari Saronico querno olim nemore redimito nomen dederunt (Plin. T. I, 194. Hard. Spanheim. ad Call. in Iov. 52.) quae vastos ramos diffundens atque eo rariores exhibens speciem ilicis Dodonaeæ præ senio hiantis refert.